—
Elektronická relé pro
železniční aplikace
Časová, měřící
a monitorovací relé
2 E LE K TRO N I CK Á R E LÉ A OV L Á DACÍ PRV K Y
—
Elektronická zařízení instalovaná

Přerušení
S1 S2 C1 C2
Objednací kód Typ
bez
přeru-
šení
přeru-
šení do
10 ms
0.6 x Un
po dobu
více jak
100 ms
0 x Un
po dobu
více jak
30 ms
Časová relé
1SVR7x0030R3300 CT-MXS.22x 48 V DC
230 V AC / 50 Hz
J J J J
T3 5) Kat. 1,
třída B
AX max.
2000 m 1) ne
1SVR7x0010R0200 CT-MFS.21x
24-110 V DC
J J J -
1SVR7x0020R0200 CT-MVS.21x J J J -
1SVR7x0100R0300 CT-ERS.21x J J J -
1SVR7x0180R0300 CT-APS.21x J J J -
1SVR7x0120R3300 CT-ARS.21x J J - n/a
Jednofázová monitorovací relé
1SVR7x0830R0300 CM-ESS.1x
24-110 V DC 230 V AC / 50 Hz
J J J -
T3 5) Kat. 1,
třída B
AX max.
2000 m 1) ne
1SVR7x0830R0400 CM-ESS.2x J J J -
1SVR7x0840R0200 CM-SRS.11x J J J -
1SVR7x0840R0400 CM-SRS.21x J J J -
1SVR730840R0500 CM-SRS.22S J J J -
1SVR7x0840R0700 CM-SRS.M2S J J J -
Třífázová monitorovací relé
1SVR7x0020R0200 CM-MPS.21x
n/a 2) 3 x 400 V AC /
50 Hz 4)
J J 2) 2)
T3 5) Kat.1,
třída B
AX max.
2000 m 1) ne
1SVR7x0884R3300 CM-MPS.41x J J 2) 2)
1SVR7x0884R4300 CM-MPS.43x J J 2) 2)
1SVR7x0824R9300 CM-PFS.x J J 2) 2)
1SVR7x0794R1300 CM-PVS.31x J J 2) 2)
1SVR7x0794R3300 CM-PVS.41x J J 2) 2)
Relé pro monitorování izolačního stavu
1SVR7x0660R0100 CM-IWS.1x
24-110 V DC 230 V AC / 50 Hz
J J J J
T3 5) Kat. 1,
třída B
AX max.
2000 m 1) ne
1SVR7x0670R0200 CM-IWS.2x J J J J
1SVR7x0660R0200 CM-IWN.1x J J - J

Řídicí
vstup
Výstupy Typ * Objednací kód
Multifunkční
24- 240
V AC/DC
10
(0.05 - 300 h) J 2 c/o
CT-MVS.21S 1SVR730020R0200
CT-MVS.21P 1SVR740020R0200
Multifunkční
24-48 V DC,
24-240 V AC
2×10
(0.05 s - 300 h) J 2 c/o
CT- MXS.22S 2) 1SVR730030R3300
CT-MXS.22P 2) 1SVR740030R3300
Multifunkční
24-240
V AC/DC
10
(0.05 s - 300 h)
n / n 2 c/o
CT-MFS.21S 1SVR730010R0200
CT-MFS.21P 1SVR740010R0200
ON-delay
(prodleva při
přítahu;
kumulativní)
24-240
V AC/DC
10
(0.05 s - 300 h)
- 2 c/o
CT-ERS.21S 1SVR730100R0300
CT-ERS.21P 1SVR740100R0300
OFF-delay
(prodleva při
odpadu)
24-240
V AC/DC
10
(0.05 s - 300 h) J 2 c/o
CT-APS.21S 1SVR730180R0300
CT-APS.21P 1SVR740180R0300
OFF-delay
24-240
V AC/DC
7
(0.05 s - 10 min)
- 2 c/o
CT-ARS.21S 1SVR730120R3300
CT-ARS.21P 1SVR740120R3300
c/o = přepínací kontakt
2) Funkce se volí DIP přepínači umístěnými za popisným štítkem na přední straně jednotky
* S: šroubové připojení vodičů
   P: násuvné svorky / technologie Easy Connect
Ř E Š EN Í PR O ŽEL E ZN I CE 15
2. kontakt jako okamžitý kontakt
Předvolba časového rozsahu
Indikace provozních stavů
U/T: V ovládací napětí přiloženo /
W časování
R/R1/R2: V výstupní relé
přitaženo, má napájení
Jemné nastavení čas. prodlevy

Výstupy Měřící
rozsah
Typ * Objednací kód
24-240 V AC/DC b
a
bez
prodlevy
1 přepínací
(SPDT)
kontakt 3-30 mA
10-100 mA
0.1-1 A
CM-SRS.11S 1SVR730840R0200
CM-SRS.11P 1SVR740840R0200
24-240 V AC/DC b
a
nastavitelná
0 nebo
0,1-30 s
2 přepínací
(SPDT)
kontakty
CM-SRS.21S 1SVR730840R0400
CM-SRS.21P 1SVR740840R0400
24-240 V AC/DC b
a
nastavitelná
0 nebo 0,1
-30 s
2 přepínací
(SPDT)
kontakty
0.3-1.5 A
1-5 A
3-15 A
CM-SRS.22S 1SVR730840R0500
24-240 V AC/DC
b
e
a
f
CM-SRS.M2S 1SVR730840R0700
24-240 V AC/DC
d
c
bez
prodlevy
1 přepínací
(SPDT)
kontakty
3-30 V
6-60 V
30-300 V
60-600 V
CM-ESS.1S 1SVR730830R0300
24-240 V AC/DC CM-ESS.1P 1SVR740830R0300
24-240 V AC/DC
d
c
nastavitelná
0 nebo 0,1
-30 s
2 přepínací
(SPDT)
kontakty
3-30 V
6-60 V
30-300 V
60-600 V
CM-ESS.2S 1SVR730830R0400
24-240 V AC/DC CM-ESS.2P 1SVR740830R0400
b Monitorování nadproudu
a Monitorování podproudu

rování
nuly
Typ* Objednací kód
180-280 V AC (L-N)
A, B
k, l
Multifunkční
(výpadek
fáze, fáz.
sled, přepětí,
podpětí,
fázová
nesymetrie)
2 x 1 přep.
(SPDT)
kontakty
J
CM-MPS.21S 1SVR730885R3300
CM-MPS.21P 1SVR740885R3300
3x300-500 V AC (L-L) -
CM-MPS.41S 1SVR730884R3300
CM-MPS.41P 1SVR740884R3300
3x300-500 V AC (L-L)
A, B,
k, l,
m, n,
i, j
2 x 1 nebo
1 x 2 přep.
(SPDT)
kontakty
-
CM-MPS.43S 1SVR730884R4300
CM-MPS.43P 1SVR740884R4300
—
Objednací údaje – jednofunkční přístroje
Jmenovité ovládací napáj.
napětí = měřící napětí
Monitorovací funkce Výstupy Typ* Objednací kód
3x200-500 V AC (L-L)
Fázový sled, výpadek
fáze
2 přepínací
(SPDT) kontakty
CM-PFS.S 1SVR730824R9300
CM-PFS.P 1SVR740824R9300
3x160-300 V AC (L-L) Fázový sled, výpadek
fáze, přepětí a podpětí s
nastavitelnou prahovou
hodnotou (trojfázově)
2 x 1 přepínací
(SPDT) kontakty
CM-PVS.31S 1SVR730794R1300
CM-PVS.31P 1SVR740794R1300
3x300-500 V AC (L-L)
CM-PVS.41S 1SVR730794R3300
CM-PVS.41P 1SVR740794R3300
* S: šroubové připojení vodičů
   P: push-in svorky / technologie Easy Connect
A ON-delayed
B OFF-delayed
k Aktivované monitoro-
vání fázového sledu
l Deaktivované monito-
rování fázového sledu
m Aktivovaná korektura
fázového sledu
n Deaktivovaná korektura
fázového sledu
i 2x1 přepínací
(SPDT) kontakty
j 1x2 přepínací
(SPDT) kontakty
18 E LE K TRO N I CK Á R E LÉ A OV L Á DACÍ PRV K Y
—
Izolační monitorovací relé
Objednací údaje
Řada CM- monitorování neuzemněných napájecích systémů
Vysoká spolehlivost systému je zaručena průběžným monitorováním izolačního odporu mezi
napájecí sítí a zemním potenciálem. Izolační monitory řady CM-IWx jsou schopny poznat
izolační poruchu a pokud měřená hodnota odporu mezi systémem a potenciálem země
poklesne pod nastavenou hodnotu, relé vypne. Izolační monitorovací relé detekuje první
izolační poruchu na síti a tu je pak možno včas odstranit, ještě dříve, než se objeví další
izolační porucha a ta pak způsobí vypnutí celého systému.
Volit je možno mezi technologií šroubového připojení (dvojité klecové svorky) a technologií
Easy Connect (násuvné čili push-in svorky), které nevyžadují použití žádného nástroje a mají
vynikající odolnost vůči vibracím.
•	 Podle IEC/EN 61557-8
•	 Jmenovité ovládací napájecí napětí 24 - 240 V AC/DC
CM-IWS
•	 Pro monitorování izolačního odporu
neuzemněných systémů: do Un = 400 V AC
•	 Superponovaný ss signál
•	 Jeden měřící rozsah 1–100 kΩ
•	 Přesné nastavení prahové hodnoty
v krocích po 1 kΩ
•	 Detekce přerušeného vodiče
•	 �Uložení poruchy do paměti / blokování
(latching) konfigurovatelné řídícím
vstupem
•	 1 přepínací (SPDT) kontakt; princip uzavře-
ného elektrického obvodu
2C

hodnoty odezvy
Ran (práh)
Typ Objednací kód
24-240
V AC/DC
0-250 V AC /
0-300 V DC
10 μF 1 přepínací
kontakt
(SPDT)
1-100 kW
CM-IWS.1S 1SVR730660R0100
CM-IWS.1P 1SVR740660R0100
24-240
V AC/DC
0-400 V AC 10 μF 1-100 kW
CM-IWS.2S 1SVR730670R0200
CM-IWS.2P 1SVR740670R0200
24-240
V AC/DC
0-400 V AC /
0-600 V DC
rozšiřitelné
vazební
jednotkou
CM-IVN.x
20 μF
2x1 přepín.
kontakt nebo
1x2 přep.
kontakty
(SPDT), konfi-
gurovatelné
1-100 kW
2-200 kW
(aktivované /
deaktivované
DIP přepínačem)
CM-IWN.1S 1SVR750660R0200
CM-IWN.1P 1SVR760660R0200
Schválení / značky:
A C D E K L / a, b
 Klasifikace:
EN50155, IEC 60571, EN 45545-2
* S: šroubové připojení vodičů
   P: push-in svorky / technologie Easy Connect
Ř E Š EN Í PR O ŽEL E ZN I CE 19
2C
D
C
 2
51
 0
20
 V
0
0
12
CM-IWN.1
—
Objednací údaje - CM-IWN
Jmenovité ovládací napájecí
napětí = měřící napětí
Systémová svodová kapacita, max. Typ * Objednací kód
Pasivní přístroj; nevyžaduje
přívod napájecího/ovládacího
napětí
0-690 V AC /
0-1000 V DC
CM-IVN.S 1SVR750669R9400
CM-IVN.P 1SVR760669R9400
* S: šroubové připojení vodičů
   P: push-in svorky / technologie Easy Connect
—
Objednací údaje - CM-IWN
Jmen.
ovládací
napájecí
napětí
Jmenovité
napětí Un
monito-
rovaného
distribučního
systému
Systémová
svodová
kapacita,
max.
Výstupy Nastavovací
rozsah
specifikované
hodnoty
odezvy Ran
Typ Objednací kód
24-240
V AC/DC
0-400 V AC /
0-600 V DC
rozšiřitelné
vazební
jednotkou
CM-IVM.x
20 μF
možnost
konfigurace
2x1 nebo
1x2 přepína-
cích (SPDT)
kontaktů
1-100 kW
2-200 kW
(aktivovaný /
deaktivovaný
DIP přepínačem)
CM-IWN.1S 1SVR750660R0200
CM-IWN.1P 1SVR760660R0200
CM-IWN.1
•	 Pro monitorování izolačního odporu v neuzemněných systémech, do napětí Un= 250 V AC
a 300 V DC, nebo Un= 400 V AC a 600 V DC
•	 Prediktivní měřící princip se superponovaným pravoúhlým signálem
•	 Jeden nebo dva měřící rozsahy
-- 1-100 kW
-- 1-100 kW + 2-200 kW
•	 Možnost konfigurace jednoho nebo dvou přepínacích (c/o) kontaktů
•	 Přesné nastavení měřené hodnoty odporu v krocích po 1 kΩ nebo 2 kΩ
•	 (stálá, energeticky nezávislá) paměť pro ukládání poruch, konfigurovatelné blokování
(latching), ochrana proti přerušení vodiče, volitelný princip uzavřeného nebo otevřeného
elektrického obvodu.
—
Izolační monitorovací relé
Objednací údaje
20 E LE K TRO N I CK Á R E LÉ A OV L Á DACÍ PRV K Y
    —
    Infrastruktura budov
Pokud přijde řeč na osobní nádraží
a nádražní budovy, je centrálním
tématem energetická účinnost
a bezpečnost/zajištěnost. Naši
nabídku trvale zlepšujeme
a vyhledáváme řešení, která jsou
nejpříznivější pro uživatele a která
vytváří vazby mezi lidmi a technolo-
giemi.
Univerzální řídící jednotka motorů
Inteligentní univerzální řídící jednotka
motorů UMC100.3 kombinuje v jediném
přístroji motorové ochranné a řídící
funkce, komunikaci po sítích Fieldbus
a Ethernet a chybovou diagnostiku.
Nabízí flexibilní konfigurační možnosti,
detailní provozní, diagnostická
a údržbová data, nutná pro moderní
prediktivní údržbové systémy.
Ř E Š EN Í PR O ŽEL E ZN I CE 21
    —
    Infrastruktura budov
Z primární strany spínané napájecí
zdroje
Řada CP představuje nejnovější